MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 123 – MARÇO/2022

                Portaria Nº 11/2022 (CCS)

Teresina, 03 de março de 2022

___________________________________________________________________
CCS / Departamento de Medicina Especializada – Av. Frei Serafim, 2280 - Centro

Telefone (86) 3215–5854 – e-mail: dme@ufpi.edu.br
CEP: 64.001-020 – Teresina – Piauí – Brasil

PORTARIA Nº11/2022 – CCS - UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução nº 22/93
do Conselho Universitário da UFPI, memorando eletrônico nº 09/2022-DME/CCS

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão Eleitoral composta pelos seguintes membros titulares

Professor Doutor LEONARDO SÉRVIO LUZ (Docente); FRANCISCO DAS CHAGAS

BEZERRA CASTRO (Técnico Administrativo) e CAMILLA CRISTINA DE OLIVEIRA

LIMA (Discente) para compor essa comissão, sob a presidência do Primeiro, organizar o

processo de consulta universitária referente a escolha de Chefe e Subchefe do Departamento

Medicina Especializada para o biênio 2022/2024.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 03 de março de 2022

__________________________
Professor Doutor Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do CCS/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br